
63DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº114 FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.12/TP
– A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que, no dia 05 de Julho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Tomada de Preços N° 17.09.12/TP, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de recobrimento
de vias com lama asfáltica, implantação de canteiro central e revitalização de sinalização viária em diversas Ruas do Município de
Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/
por_municipios. Itapipoca-CE, 19 de Junho de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior – Presidente da CPL.

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO - Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Icó – Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de
Icó torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2017-PP, do tipo menor preço
por lote, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços na locação de sistema de contabilidade publica, portal da transparência e licitação,
junto as diversas secretarias do Município de Icó.  O recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 30 de junho de 2017, às 08:30hs, maiores
informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone
(88) 3561-1508 e no site:www.tcm.ce.gov.br. ICÓ  (CE), 19 de junho de 2017. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Adiamento – Tomada de Preços Nº 2017.06.02.002 - Secretaria de
Infraestrutura.  A Comissão de Licitação torna público que a Licitação acima citada, para serviços de execução de revestimento betuminoso em
CBUQ em ruas do Bairro Jereissati III, no Município de Pacatuba, com abertura prevista para o dia 23 de Junho de 2017 às 10h00min fica Adiada
para o dia 26 de junho às 10:00 hs, decorrente de fato superveniente. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min,
sito a Rua: Coronel João Carlos, Nº 345-  Centro. Pacatuba–CE, 14.06.2017 . Ana Clívia Coelho Arruda – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 05 de Julho às 10:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços  sob  n° 2017.06.19.01-INFRA,
cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca de várias ruas na localidade de Umari no Município de Tejuçuoca-CE, na
sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca – Informações : (085) 3323-1287, Horário de
08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 19 de Junho  de 2017  – Francisco Jose de Araujo– Presidente CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.017/2017-SRP. A CPLP de São Benedito-
CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 30 de Junho de 2017, às 8h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques,
nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial nº 00.017/2017-SRP, cujo objeto é a contratação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças para os veículos das Secretarias Municipais. O Edital poderá ser adquirido
junto à CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 19 de Junho de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de
Licitação desta Autarquia torna público o Edital do Pregão Presencial Nº 007/2017SAAE-PP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, cujo objeto
é Aquisição de cloro gasoso para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, conforme anexos. Abertura dia 05/07/2017,
às 09:00h, na Sala da CPL, na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro, Icapuí - CE.  Informações neste endereço ou pelo fone (88)3432-1206. Icapuí/
CE, 19/06/2017. Antônio Wigenes Lourenço Bezerra – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de
Licitação desta Autarquia torna público o Edital do Pregão Presencial Nº 005/2017SAAE-PP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, cujo objeto
é Aquisição de combustível (gasolina e óleo Diesel), destinados aos veículos à disposição do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, conforme
anexos. Abertura dia 03/07/2017, às 09:00h, na Sala da CPL, na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro, Icapuí - CE.  Informações neste endereço
ou pelo fone (88)3432-1206. Icapuí/CE, 19/06/2017. Antônio Wigenes Lourenço Bezerra – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Homologação - Modalidade Tomada de Preços tombada sob
o N° 01/2017. Objeto: construção de um Centro de Referência de Educação CEI no Conjunto Minha Casa Minha Vida São Sebastião, Bairro
Betolândia no Município de Juazeiro do Norte - CE, cuja vencedora foi a empresa Edifica Edificações Construções LTDA, com o valor global de R$
1.170.930,48 (hum milhão cento e setenta mil novecentos e trinta reais e quarenta e oito centavos). Homologo a presente licitação na forma da
Lei N° 8666/93 – Secretaria de Educação: Maria Loureto de Lima. Juazeiro do Norte/Ce, 13 de junho de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente
a Tomada de Preços Nº IN-TP002/17, cujo objeto é locação de equipamentos para atender as necessidades do Município de Independência,
conforme especificações em anexo. Empresas Habilitadas: Raimundo Nonato Ferreira de Araujo - ME e M & M Construçoes LTDA – ME. Fica
aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93. Informações detalhadas: (88) 3675-1244 ou pelo
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Neia Araujo de Souza – Presidente da CPL. Independência – Ce, 14.06.2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.06.02.1. Abertura: 12 de Julho de 2017
às 09:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para Assessoria e Consultoria em recursos humanos
que versem sobre os direitos dos servidores do Município de Itapajé/Ce, conforme especificações no Termo de Referência. Informações: Rua Major
Joaquim Alexandre, 140 – Centro, Itapajé/CE ou (85) 3346.1169 de 08:00 às 12:00h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto – Presidente
da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixeré – Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce, localizada na Rua: Padre Zacarias, 332 - Bairro Centro - Quixeré - CE,
torna público a Anulação da Tomada de Preços Nº 0106.01/2017- SEINFRA, cujo objeto é a conclusão da pavimentação em paralelepípedo nas
Ruas José Gomes, Rua Aleixo Manuel e Rua Ana Rosa no Distrito de Lagoinha, Município de Quixeré, por existir falhas no orçamento que
comprometem a execução dos serviços. Quixeré-Ce, 19 de Junho de 2017. Tiago Maia Pires – Presidente da Comissão de Licitação.


